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Producenci leków w USA skarżą się na Polskę

Amerykańskie Stowarzyszenie Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych (PhRMA)
wystosowało do Biura Przedstawiciela Handlowego USA (USTR - Office of the United States
Trade Representative) apel o ponowne umieszczenie Polski na "Priority Watch List", czyli
liście krajów, w których poziom naruszeń praw własności intelektualnej jest szczególnie
wysoki - podaje "Dziennik Gazeta Prawna".
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Firmy te stawiają naszemu krajowi są trzy zarzuty. Pierwszy dotyczy
niewystarczających regulacji prawnych do ochrony praw własności intelektualnej, co powoduje, że
na rynku obecne są zamienniki drogich leków chronionych patentami (leki generyczne). Według
wyliczeń PhRMA takich środków jest obecnie około 1000.

PhRMA zarzuca też Polsce, że "polityka ustalania cen za leki refundowane prowadzona przez rząd
jest nieprzejrzysta, a system dyskryminujący. W rezultacie Polska jest daleko za pozostałymi 26
państwami Unii we wprowadzaniu innowacyjnych leków". Trzecie zastrzeżenie dotyczy prawnych
utrudnień w kontaktach między lekarzami a przedstawicielami firm farmaceutycznych.

Corocznie sporządzany przez USTR dokument o tytule "Special 301 Report" zawiera "Priority Watch
List" oraz "Watch List", czyli wykazy krajów (w 2011 r. zawierały odpowiednio 12 i 28 krajów),
w których poziom naruszeń praw własności intelektualnej jest szczególnie wysoki lub był, i z tego
względu pozostają jeszcze "pod obserwacją" ze strony USA.

Po długoletnich wysiłkach w 2010 r. Polska została wykreślona z "Watch List". Oznacza to, że
zostaliśmy uznani za kraj spełniający wysokie standardy dotyczące praw własności intelektualnej.
Amerykański raport jest oficjalnym dokumentem rządowym znanym na całym świecie, zarówno
w kręgach dyplomatycznych i politycznych, jak również gospodarczych. Fakt ten jest ważnym
elementem w kreowaniu pozytywnego wizerunku Polski w Unii Europejskiej i na świecie.

Na ostatniej "Priority Watch List" znajdują się: Chiny, Rosja, Algeria, Argentyna, Kanada, Chile, Indie,
Indonezja, Izrael, Pakistan, Tajlandia i Wenezuela.

Źródło: http://www.mp.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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